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Oo WYDAWCY 

Prezentowana antologia tekstów jest jednym z ważniejszych przedsięwzięć edytorskich 
zrealizowanych w piętnastoletniej już historii Wydawnictwa Naukowego Scholar. Do suk­
cesu edycji w największym stopniu przyczynili się redaktorzy naukowi, którzy spośród 
setek, a może tysięcy tekstów godnych zamieszczenia w antologii prezentującej główne 
nurty współczesnej teorii socjologicznej, wybrali kilkadziesiąt, opatrzyli je syntetyzującymi 
komentarzami oraz rozstrzygnęli ogrom problemów terminologicznych, które -jak to zwy­
kle bywa - zrodziły się w toku tłumaczenia poszczególnych artykułów. Wydawca składa im 
w tym miejscu gorące podziękowania. Podziękowania należą się także tłumaczom, wśród 
których jest wielu naukowców, o ustalonej renomie akademickiej i którzy zaangażowali się, 
podzielając z redaktorami naukowymi i wydawcą przekonanie o pożytku dydaktycznym 
i naukowym, płynącym z wydania tego rodzaju dzieła. 

Niektóre z zawartych w antologii tekstów były już publikowane w języku pol­
skim. Dziękujemy ich pierwszym wydawcom za życzliwy stosunek do naszego projektu. 
W szczególności wdzięczni jesteśmy oficynom, od których zapożyczyliśmy najwięcej: 
Wydawnictwu Naukowemu PWN i Państwowemu Instytutowi Wydawniczemu. 

Zrealizowanie tak dużego projektu nie byłoby możliwe bez wsparcia finansowego, 
głównie za sprawą wysokich kosztów licencyjnych i translatorskich. Z satysfakcją odnoto­
wujemy, iż w toku skomplikowanej procedury nasz projekt uzyskał dofinansowanie Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

Czytelnikom należy się kilka słów wyjaśnienia o technicznym charakterze. Dla uła­
twienia orientacji w dziele zdecydowaliśmy się na wprowadzenie ciągłej paginacji obydwu 
tomów. Indeks nazwisk występujących w antologii znajduje się na końcu tomu drugiego. 
Tam też wskazaliśmy dokładne źródła tekstów zamieszczonych w antologii i stosowne noty 
copyright. 

Bibliografia prac przywoływanych w tekstach została zagregowana w obrębie części. 
Część pierwsza nie została opatrzona odrębnym wstępem, gdyż bezpośrednio odnosi się 

do niej wstęp do całości dzieła, autorstwa Profesora Marka Ziółkowskiego. 
Wydawca ma nadzieję, iż książka spotka się z uznaniem Czytelników i możliwe będą 

kolejne jej wydania. Deklarujemy chęć poprawiania ewentualnych błędów i usterek transla­
torskich. Będziemy zobowiązani za przekazywanie uwag. 
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